南京医科大学学生工作处（部）

校学字（2014）27号

关于开展第四届“感动南医”人物（学生）评选活动的
通  知

各学院：

我校学生在学习、工作、生活中，总有一种精神，让我们泪流满面；总有一种力量，让我们信心倍增；总有一种品质，让我们倍受感动；总有一种灵魂，让我们长期传颂。为了在学生中树立先进人物典型，传承南医八十年博学至精、明德至善的校训，弘扬我国文明传统、先进文化以及南医人开拓进取、与时俱进的精神，记录我校优秀学生的动人瞬间和感人事迹，建设幸福校园。经研究决定，在我校学生中开展第四届“感动南医”人物（学生）评选活动。

一、活动主题
感动你，榜样凝聚力量；温暖我，梦想绽放光芒

二、活动目的

1、通过评选“感动南医”人物（学生），在学生中挖掘一批自强不息、刻苦学习、坚守责任、无私奉献、团结奋斗、奋发向上的先进典型，展现大学生的时代风采和责任魅力。

2、通过宣传“感动南医”人物（学生），发挥先进人物的示范和引领作用，在全校大学生中营造“学先进、赶先进、创先进”的良好氛围，推动学校校风学风建设。

3、以评选“感动南医”人物（学生）活动为载体，不断深化我校大学生思想政治教育工作，实现“立德树人”培养目标，努力促进大学生健康成长和全面成才，为我国卫生事业培养高素质、复合型医学卫生人才。

三、活动组织

    主办单位：南京医科大学学生工作处（部）

承办单位：公共卫生学院

四、领导小组
     组长：王瑞新

     副组长：施爱民、薛宇

   组员：陈璐、祖勤、陈伟、苏荣健、王苏杰、陆桂平、王建芬、张鸿来、王海涛、施荣根、盛彤彤、段振东、郑宇、汪洁云
办公室设在公共卫生学院学生工作办公室

五、评选对象

全校全日制学生（含研究生、七年制学生、本科生、留学生）（含康达学院）。
六、评选类型

　　1、自强人物：面对各种挫折与磨难，仍然能以巨大的勇气接受命运的挑战，用执着和坚持在逆境中跋涉攀登，向周围同学和友人传递正能量。

　　2、创新人物：积极参加各项大学生学术科研竞赛活动，并取得优异成绩；能够以严谨求实、一丝不苟的科学精神创新创造，充分展现大学生的创新魅力，产生良好影响。

　　3、博学人物：勤奋好学、刻苦钻研，学习成绩在本专业名列前茅，品学兼优，在学习上关心、帮扶他人，促进良好学风的形成，事例典型，在同学中能够起到很好的模范带头作用。

　　4、责任人物：具有强烈的社会责任感，危急关头能够及时伸出援助之手，利用所学奉献社会；政治立场坚定，担任学生干部认真负责、恪尽职守，热心为广大同学服务，在同学中有较高的威信和感召力，负责的工作成绩显著。

　　5、奉献人物：热心公益活动，尽己所能、尽己所学付出爱心、服务社会。如：关注并帮助弱势群体，积极组织参与各种志愿服务活动；热爱环保事业，关爱生命、关注自然、厉行节俭、倡导低碳生活，为建设和谐社会作出贡献。

　　6、文体人物：具有较高的艺术修养或身体素质，能够积极组织和参加校级及以上文体活动并取得优异成绩。

　　7、特别团队：有共同的团队目标和较强的团队精神。团队在代表学校参加省级及以上比赛中取得优异的成绩，为学校赢得荣誉，或在医学专业领域取得重大的科研成绩，为医学事业作出重要贡献。或者是团结互助、健康向上、凝聚真情的优秀集体（班级或宿舍）
8、 其他方面有突出事迹者。

六、奖项设置

本次活动设“感动南医”人物（学生）个人奖8－9名，集体奖1－2名，提名奖6-8名。

七、评选程序

1、报名与推荐阶段。（9月18日-10月20日）

各学院在院内进行广泛宣传，挖掘符合条件的候选人或候选集体，以学院为单位上报“感动南医”人物（学生），每学院原则上推荐1-3个人物或集体。

本次评选申报时间为2014年9月18日-10月20日，逾期不再受理。请将申报材料包括申请表（可在校蒲公英主页下载）及事迹材料（3000字以内）报送至评选工作办公室（地点：公共卫生学院学生工作办公室，江宁校区09幢114，联系人：毛曦，联系电话：86868264）。同时，将材料电子版及推荐人选数码照片（证件照和生活照各1张）发送至gwxgb@njmu.edu.cn（邮件标题为“感动南医人物评选申报——XXX事迹材料”）。
2、初评阶段（10月20日至11月上旬）

（1）评选活动领导小组从推荐材料中确定“感动南医”人物（学生）候选人或集体（个人不超过16名，集体不超过5个）。

（2）通过平面媒体和网络媒体充分宣传候选人事迹，使广大师生从候选人的事迹中发现感动、认知感动，并主动参与投票选举。投票分为纸质选票与网络投票两种，分别占60%、40%，根据投票结果，确定候选人排名。
3、终选阶段（11月上旬）

邀请校内外专家进行进行现场评定，最后确定感动南医人物名单。
八、表彰
12月，举办第四届感动南医人物（学生）颁奖典礼

                                                         学生工作处

                                                      2014年9月15日

第四届“感动南医”人物（学生）候选人推荐（申报）表

	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	籍  贯

	电子邮箱

	手   机

	   QQ

	所在学院、年级和专业

	现任社会工作

	大学期间所获荣誉

	主要事迹（300字左右）

	申报奖项
	□第四届感动南医自强人物       □第四届感动南医奉献人物

  □第四届感动南医创新人物       □第四届感动南医文体人物

  □第四届感动南医博学人物       □第四届感动南医特别团队

  □第四届感动南医责任人物       □第四届感动南医突出事迹

  说明：请在需要申报的奖项前面□内打√

	申报人

签 名

	推荐人   签  名

	所在

学院

意见
	学院党组织盖章

                                          年  月  日

注：另附2000字左右的事迹材料，及主要证书复印件。